CITTA’' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO II Affari Ge:n_eraii - Risorse Umane e Servizi
Demografici
SETTORE Servizi Generali e Gestione del Personale
DETERMINAZIONE

N. /[90? / gen. dei 1 5 0i1. 2014 N. /fSﬁ del /ig/,{ﬁ/fﬁxfg

Oggetto:. Collocamento a riposo del dipendente di ruolo Sig. FORTE PACLO.

; O
L'anno 2014, addi quindici del mese di ottobre, alle ore fg( A nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Premesso che il Sig. FORTE PAOLO, nato a Terracina (LT) il 03/12/1953 ed ivi residente
in Via Carlo Pisacane n. 5 - codice fiscale FRT PLA 53703 L120K, dipendente di
ruclo del Comune di Terracina con la qualifica di Operaio Specializzato Idraulico
categoria giuridica B - progressione economica B6A, con istanza assunta al
protocollo generale del Comune di Terracina al n. 48034/ del 22/09/2014, ha
chiesto di essere coliocato a riposo con decorrenza 01/03/2015, per accedere
alla "pensione anticipata”;

Visto I'art, 24 commi 6,7,9 e 20 del decreto legge n. 201 del 06 dicembre 2011
convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011 n. 214,come
ulteriormente modificato dalla Legge 24 febbraio 2012 n. 14, di conversione con
modificazioni del Decreto Legge 29 dicembre 2011 n. 216, in merito alle
disposizioni in materia di trattamenti pensionistici, di trattamenti di fine servizio
e fine rapporto;

Visto che i requisiti di accesso al sistema pensionistico devono essere adeguati agli
incrementi della speranza di vita ai sensi dell’art. 12 del D.l.. 31/05/2010 n. 78
convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010 n. 122 e ss.mm.ii., dal
01 gennaio 2014 al 31 dicembre 2015 il requisito previsto per gli_uomini
all’accesso al pensionamento anticipato € di 42 anni e mesi 6 di anzianita .
contributiva;

|
g



Visto che il predetto alla data del 28/02/2015 (ultimo giorno di lavoro) avra maturato
ai fini previdenziali aa. 42 mm. 06 gg. 03 per il servizio prestato come segue:

Servizio Militare di leva

| dal 24/05/1973 al 28/03/1975 | aa. 01 mm. 10 gg. 05 I

Ministero dei Lavori Pubblici
| dal 15/11/1985 al 31/12/1994 | aa. 09 mm. 01 gg. 16 |

Ministero dei Trasporti e della Navigazione
| dal 01/01/1995 al 30/06/2001 | aa. 06 mm. 06 gg. 00 I

Regione Lazio
| dal 01/07/2001 al 30/09/2001 | aa. 00 mm. 03 gg. 00 i

Comune di Terracina
| Dal 01/10/2001 al 28/02/2015 | aa. 13 mm. 05 gg. 00 l

Il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto n. 9941 del 19/09/1992 ha
ricongiunto ai fini del trattamento di quiescenza, ai sensi dell’art. 2 della legge
07/02/1979 n. 29, in favore del Sig. Forte Paolo aa. 11 mm. 04 gg. 12;

Considerato che il citato dipendente alla data del 28/02/2015 ha maturato I'anzianita
contributiva richiesta per il collocamento a riposo (aa. 42 mm. 06 gg. 03)

Ritenuto di dover procedere al collocamento a riposo del Sig. FORTE PAOLO con
decorrenza 01/03/2015 (ultimo giorng lavorativo 28/02/2015);

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi e
le relative competenze ed attivita assegnate ai settori;

Visto 'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il provvedimento sindacale prot. n. 15788/U del 29/03/2012 con cui si dispone, a
decorrere dal 02 aprile 2012, lincarico dirigenziale afferente la direzione
dellincarico di Dirigente del “Dipartimento Affari Generali, Risorse Umane e
servizi Demografici”, al sottoscritto;

Ritenuta la propria competenza;
DETERMINA

1. di collocare a riposo per limiti di servizio, il Sig. FORTE PAOLO, nato a Terracina il
03/12/1953 ed ivi residente in Via Carlo Pisacane n. 5 - codice fiscaie FRT PLA
53T03 L120K, dipendente di ruclo del Comune di Terracina con la qualifica di
Operaio Specializzato ldraulico, categoria giuridica B, progressione economica B6A,
con decorrenza 01/03/2015 (ultimo giorno lavorativo 28/02/2015) dando atto che lo
stesso alla data di cessazione avra maturato complessivamente aa. 42 mm. 06 gg.
03 utili a pensione; ’




2. di fissare come segue l'importo annuo virtuale dello stipendio in godimento alla
data del collocamento a riposo:

Paga base € 19.143,60
Retribuzione individuale d’anzianita 1.733,28
Indennita di comparto € 471,72
Vacanza contrattuale € 143,52
Art. 4.3 CCNL € 64,56
Rateo 13~ mensilita € 1.751,70

TOTALE € 23.308.38

(W

di dare atto che la presente determinazione

& immediatamente esecutiva e non viene trasmessa al Dirigente del Dipartimento

Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 39 del vigente regolamento di

Contabilita, in quanto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Esercizio

Finanziario in corso;

s va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite |'Ufficio di Segreteria
generale ;

* Vva annotata nel registro delle Determinazioni conservato presso il Dipartimento Affari
Generali, Risorse Umane e Servizi Demografici - Ufficio Personale;

« Vva pubblicato sull’Albo pretorio on-line del Comune (all’indirizzo

www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.

69;

4. di disporre che la copia del presente atto venga inviata al Dipartimento Finanziario
- Ufficio Paghe, all/INPS ex INPDAP di Latina (ex CPDEL ed ex INADEL) per gii
adempimenti di competenza.

Terracina, 15/10/2014




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del dgi%?,axofdlfzpubbiicazione, che copia del
presente verbale & stata inserita il giorno .t & Wit
sull’Albo Pretorio on line del Comune (all'indirizzo:

http://www.gazzettaamministrativa.it), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009,

n. 69, e che sara pubblicata il giorno successivo alla suddetta data di inserimento.

Terracina, i Ls ﬁﬂ Emﬁ’i

LA SEGRETERIA GENERALE

Dot Envice Guirino Marggont

Terracina,




